

# José Martínez

Junior Associate

## CONTACTO

✉ [jmartinez@alcogal.com](mailto:jmartinez@alcogal.com)

☎ +(507) 269-2620

• Panama City



## ÁREAS DE PRÁCTICA

Laboral

Litigios

## BIOGRAFÍA

Jose Martínez es Asociado Junior en la firma, donde forma parte del equipo de Derecho Laboral.

Antes de unirse a Alcogal, acumuló experiencia tanto en el sector público como privado. Se desempeñó como Presidente de la Junta de Conciliación y Decisión No. 2 del Ministerio de Trabajo y Desarrollo Laboral en 2024, y como Asesor Legal en la Administración de la Zona Libre de Colón entre 2023 y 2024.

Su enfoque profesional combina conocimiento técnico y visión estratégica, lo que le permite brindar soluciones efectivas a clientes en temas laborales complejos.

## EXPERIENCIA

**Asociado Junior en Alemán Cordero Galindo & Lee**

*(presente)*

**Presidente de la Junta de Conciliación y Decisión N°2 del Ministerio de Trabajo y Desarrollo Laboral**

*(2024)*

**Asesor Legal en Administración De La Zona Libre De Colón**

*(2023 – 2024)*

**Abogado en SLP Corporativo**

*(2021 – 2023)*

**Asistente Legal en Corporación de Finanzas del País**

*(2019 – 2020)*

**Asistente Legal en Alfaro, Ferrer & Ramírez**

*(2016 – 2019)*

## EDUCACIÓN

**Licenciatura en Derecho y Ciencias Políticas**

Universidad Americana (UAM), Ciudad de Panamá, Rep. de Panamá  
*(2020)*

## IDIOMAS

Español · Inglés

## ADMISIÓN

2020, Panamá